Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 009/2024, Processo Nº 202421477007007

1.DAS PARTES: O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO SAÚDE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001- 43 sediada à
Av. Primeira Radial, nº 586, Bairro Set Pedro Ludovico, CEP 74.820- 300 - Goiânia/GO,
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu
Presidente, VINÍCIUS DE CECÍLIO LUZ, brasileiro, residente e domiciliado nesta Capital,
inscrito no CPF sob o n.º XXX.584.391-XX e por seu Diretor de Gestão
Corporativa, PAULO ROGÉRIO BRAGATTO BATTISTON, brasileiro, inscrito no CPF sob
o nº XXX.906.678-XX, e do outro lado a empresa FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE
GÁS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o nº 00.961.053/0001-79, situada à Avenida Pasteur
quadra 144, lote 02 n°50, Parque Anhanguera II, CEP 74.340-570, Goiânia - GO, neste ato
representa por RAFAEL ANTÔNIO DA FONSECA MARTINS, inscrito no CPF sob
nº XXX.552.791-XX, doravante designada CONTRATADA, celebram o Termo de Rescisão
Amigável do Contrato nº 009/2024, decorrente da Dispensa de Licitação, conforme
Declaração de Dispensa de Licitação nº 5/2024 (57410340), com fulcro no art. 20, inciso
VI, do Regulamento de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços do IPASGO SAÚDE. 2. DO
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo, a Rescisão Amigável do Contrato nº
009/2024 (58301315), celebrado em 01/04/2024, cujo objeto é a contratação de empresa
para o fornecimento, sob demanda, de água mineral, sem gás, envasada em garrafão de
20 (vinte) litros, em regime de comodato, para atender as demandas de consumo da Sede
do Serviço Social Autônomo de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos e Militares do
Estado de Goiás. 3. DO FUNDAMENTO: A presente rescisão tem por fundamento a
Cláusula 17, sub cláusula 17.1 "a", do Contrato Originário. 4. DA RESCISÃO: A Rescisão
aqui firmada estende-se a todas as Cláusulas do referido Contrato, declarado extinto e sem
nenhum efeito a partir da assinatura do presente Instrumento.

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=58825394&id_procedimento_atual=57465092&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21518&infra_hash=3d9c7436c96427e0aa2c2c3a55c775a1232c2be1687af74f98a8edae3c2189e05430c771c97163fbf9964090a2a338d46c1e0f932ff92aecb04131b3234a4a57bd1f25fa1d36a9e0144c5fc3ac8f87f6c6da66e2da007946c44ae9b00bb6fbfa
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=59811082&id_procedimento_atual=57465092&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21518&infra_hash=9b5769af42758f4a06ecff0aa0b1685dacc5bda3671eb1c330df6bc4561012d15430c771c97163fbf9964090a2a338d46c1e0f932ff92aecb04131b3234a4a57bd1f25fa1d36a9e0144c5fc3ac8f87f6c6da66e2da007946c44ae9b00bb6fbfa